
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23860 – Poz. 4361, 4362

zł od 1 m2 powierzchni,
2. od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych 0,41 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej 15,48 zł od 1 m2 powierzch-
ni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym 9,57 zł od 1 m2 zajmo-
wanej powierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

e) od pozostałych 4,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, w tym:

- zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez orga-
nizacje pożytku publicznego 0,07 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej,

3. od budowli 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. l pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podat-
kach i opłatach lokalnych.

§2. Zwalnia,, się z podatku od nieruchomości bu-
dynki i grunty zajęte na cele ochrony przeciwpoża-
rowej z wyłączeniem budynków i gruntów przezna-
czonych na działalność gospodarczą.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Godziesze Wielkie.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu na 
tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Godzie-
szach Wielkich i we wsiach sołeckich.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) mgr Józef Szymański

4362

UCHWAŁA Nr XXXI/157/09 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE

z dnia 10 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze Gminy Godzie-
sze Wielkie na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) i art. 10 ust. 1 i 2 art. 12 
ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o po-
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku Nr 
121, poz. 844), obwieszczenia Ministra Finansów z 
dnia 6 października 2009 rok w sprawie stawek po-
datku od środków transportowych obowiązujących 
w 2010 roku (M.P. Nr 67, poz. 872) oraz obwiesz-
czenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 
roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2010 roku (M.P. Nr 
52. poz. 742) uchwala się, co następuje:

§1. Podatek od środków transportowych wynosi 
rocznie:

I. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12,0 ton:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony do 5,5 
tony włącznie - 530,00 zł

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 tony do 9,0 
ton włącznie - 580,00 zł

3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 9,0 ton do poni-

żej 12,0 ton - 642,00 zł
II. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 12,0 ton w zależ-
ności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia - stawki podatkowe 
określa załącznik nr l do niniejszej uchwały.

III. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 tony i poniżej 12,0 ton:

1. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony do 9,0 ton włącznie - 530,00 
zł

2. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowite] zespołu 
pojazdów powyżej 9,0 ton do poniżej 12,0 ton - 
642,00 zł

IV. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowa-
ne do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12,0 ton - stawki określa 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

V. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23861 – Poz. 4362

od 7,0 ton i poniżej 12,0 ton z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego:

1. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7,0 ton do 10,0 ton włącznie - 296,00 zł

2. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
powyżej 10,0 ton i poniżej 12,0 ton - 320,00 zł

VI. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12,0 ton z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego — według załącz-
nika nr 3 do niniejszej uchwały.

VII. Autobusy
1. od autobusów do mniej niż 30 miejsc - 728,00 

zł
2. od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyż-

szej niż 30 - 1.630,00 zł

§2. Zwalnia się z podatku od środków transporto-
wych samochody i autobusy służące wyłącznie do 
dowozu uczniów do szkół.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Godziesze Wielkie.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Godzieszach 
Wielkich i we wsiach sołeckich.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) mgr Józef Szymański

Załącznik nr l
do uchwały nr XXXI/157/09

Rady Gminy Godziesze Wielkie
z dnia 10 listopada 2009 r.

II. SAMOCHODY CIĘŻAROWE O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ 
LUB WYŻSZEJ NIŻ 12,0 TON:

Dopuszczalna masa Ca kowita
(w tonach) Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równowa ne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 13 704,00 740,00
13 14 754,00 840,00
14 15 852,00 1.136,00
15 1.136,00 1.520,00

Trzy osie 
12 17 1.014,00 1.310,00
17 19 1.310,00 1.370,00
19 21 1.372,00 1.606,00
21 23 1.420,00 1.692,00
23 25 1.620,00 1.902,00
25 1.642,00 1.928,00

Cztery osie i wi cej
12 25 1.432,00 1.656,00
25 27 1.642,00 1.828,00
27 29 1.706,00 2.064,00
29 31 2.014,00 2.632,00
31 2.038,00 2.682,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23862 – Poz. 4362

Załącznik nr 2
do uchwały nr XXXI/157/09

Rady Gminy Godziesze Wielkie
z dnia 10 listopada 2009 r.

IV. CIĄGNIKI SIODŁOWE I BALASTOWE PRZYSTOSOWANE DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB 
PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ 

NIŻ 12,0 TON

Dopuszczalna masa ca kowita
(w tonach) Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równowa ne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 18 716,00 740,00
18 25 852,00 1.236,00
25 31 1.310,00 1.420,00
31 1.718,00 2.076,00

Trzy osie 
12 40 1.506,00 2.064,00
40 2.274,00 2.682,00

Załącznik nr 3
do uchwały nr XXXI/157/09

Rady Gminy Godziesze Wielkie
z dnia 10 listopada 2009 r.

VI. PRZYCZEPY I NACZEPY O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ POJAZDÓW RÓWNEJ 
LUB WYŻSZEJ NIŻ 12,0 TON:

Dopuszczalna masa Ca kowita
(w tonach) Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równowa ne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna o

12 18 358,00 382,00
18 25 406,00 568,00
25 568,00 1.086,00

Dwie osie 
12 28 520,00 530,00
28 33 1.086,00 1.174,00
33 38 1.272,00 1.594,00
38 1.506,00 2.038,00

Trzy osie 
12 38 1.148,00 1.322,00
38 1.360,00 1.546,00


